
ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ # 4

წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო 2024 წლის 22 იანვარს ქ. ხონში, სოფ.ივანდიდი

შემსყიდველი - საქართველოს თავდაცვის სამინისტროს თავდაცვის ძალების დასავლეთის
სარდლობის საბრძოლო საინჟინრო ბატალიონის მეთაური ვიცე-პოლკოვნიკი ლევან შუბითიძის
სახით.
მისამართი: 5909, ქ. ხონი, სოფ. ივანდიდი, ს.კ. 244974649 ტელ. 577 39 20 89, 591 55 21 67;
მიმწოდებელი _ შ.პ.ს. ,,მაიპისი” ს.კ.412694071

- მისამართი, ტელეფონი: ქ. ქუთაისი , ფანჯიკიძის N28 ტელ: 0431 24 60 79

- დირექტორი: ნატალია ქვარიანი

- ბანკის კოდი: BAGAGE22

- ანგარიშის# GE13BC0000000932509300

- ელ. ფოსტა: Mypc.mypc@mail.ru

ერთის მხრივ შემსყიდველი და მეორეს მხრივ მიმწოდებელი ადასტურებენ, რომ მათ შორის მიღწეულია
შეთანხმება შემდეგზე:

1. ხელშეკრულების საგანი, ხელშეკრულების დადების საფუძველი

1.1. მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას მიაწოდოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების №1 დანართში (ფასების
ცხრილი) აღნიშნული საქონელი/მომსახურება ხელშეკრულების პირობებისა და ფასების ცხრილში აღნიშნული
ხარისხის, რაოდენობის და ფასის შესაბამისად.

ოფისის ხარჯი

(საქონლის/მომსახურების მოკლე აღწერა)

CPV კოდი 18500000 30100000 30200000 35800000 38600000 44400000 44500000

თანხა (ლარი) 15.00 866.00 48.00 180.00 420.00 120.00 140.00

1.2. ხელშეკრულების 1.1. პუნქტში აღნიშნული დანართი №1 წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების
განუყოფელ ნაწილს.

1.3. შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით
განსაზღვრულ ვადებში და ფორმით.

1.4. ხელშეკრულების დადების საფუძველს წარმოადგენს „საქართველოს 2024 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შესახებ“ საქართველოს კანონის 29-ე მუხლის მე-2 პუნქტი, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს
კანონის მე-3 მუხლის პირველიპ უნქტის ,,ს1" ქვეპუნქტი და საქართველოს თავდაცვის მინისტრის 2024 წლის 9
იანვრის N15 ბრძანება.

2. ხელშეკრულების ფასი

2.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის დასახელება, ტექნიკური პარამეტრები, ძირითადი
მაჩვენებლები და საიდენტიფიკაციო მონაცემები, აგრეთვე რაოდენობა და ერთეულის ფასი მოყვანილია №1დანართში
(ფასების ცხრილი).

ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს:

1789,00 (ათასშვიდასოთხმოცდაცხრა) ლარი

(თანხა ციფრებით და სიტყვიერად)

საქონლის/ მომსაურების ერთეულის ფასი და ხელშეკრულების ფასი შეიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯებს,
დაკავშირებულს საქონლის მიწოდებასთან და შემსყიდველის საკუთრებაში გადაცემასთან, მათ შორის
კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს, მოსაკრებელს, სახდელს.

2.2. ფასების შეცვლა შესაძლებელია მხოლოდ საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით
გათვალისწინებულ შემთხვევებში.

3. საქონლის მიწოდების/მომსახურების გაწევის წესი



3.1. საქონლის მიწოდებას/მომსახურების გაწევას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი საკუთარი ხარჯებით ამ
ხელშეკრულების№1დანართში (ფასების ცხრილი) მითითებულ ვადებში და ადგილზე.

3.2. მიმწოდებელი ვალდებულია საქონლის მიწოდებისას/მომსახურების გაწევისას უზრუნველყოს თანმხლები
დოკუმენტაცია მათ შორის სასაქონლო ზედნადები, კანონმდებლობით დადგენილი სხვა დოკუმენტაცია და გააფორმოს
მიღება-ჩაბარების აქტი.

3.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია გადაცემის დროს ჩაატაროს საქონლის/ მომსაურების შემოწმება/
კონტროლი, რისთვისაც გამოყოფს უფლებამოსილ პირს ალექსანდრე არველაძე (პ.ნ. 37001019360).

3.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია განაცხადოს უარი საქონლის პარტიის/მომსახურების მიღებაზე, თუ იგი
უხარისხოა, ან არ იქნება თანმხლები დოკუმენტაცია სრული მოცულობით, ან დარღვეული იქნება მიწოდების ვადები
ან სხვა კანონმდებლობით გათვალისწინებულ შემთხვევებში.

3.5. საქონლის გადაცემა/მომსახურების გაწევა დასტურდება ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი დოკუმენტით:
მიღება-ჩაბარების აქტი, სასაქონლო ზედნადები, ანგარიშ-ფაქტურადა/ ან სხვა დოკუმენტით, რომელიც ადასტურებს
საქონლის გადაცემას/მომსახურების გაწევას მიმწოდებლისგან შემსყიდველზე.

3.6. ამ ხელშეკრულების 3.5 პუნქტში აღნიშნული დოკუმენტის ხელმოწერამდე ყველა ქონებრივი უფლება
საქონელზე ეკუთვნის და რისკები მისი შემთხვევით (მთლიანად ან ნაწილობრივ) დაღუპვაზე, გაფუჭებაზე ან რაიმე
ზიანზე ეკისრება მომწოდებელს, ხოლო ხელმოწერის მომენტიდან აღნიშნული უფლებები და რისკები გადადის
შემსყიდველზე.

3.7. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს უფლებრივად ნივთობრივად უნაკლო საქონელი.

4. ანგარის წორები წესი

4.1. შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს ამ ხელშეკრულებით განსაზღვრული
ღირებულების საქონლის/მომსახურების მიღების შემდეგ 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში მიღება-ჩაბარების
აქტის საფუძველზე, მასში აღნიშნული რაოდენობის პროპორციულად.

4.2. ანგარიშსწორების ვალუტა: ლარი.
4.3. გადახდის ფორმა: უნაღდო
4.4. გადაცემის თარიღად ითვლება მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერის თარიღი.

5. მხარეთა ურთიერთვალდებულებები და პასუხისმგებლობა

5.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია საქონლის მიწოდების ვადის გადაცილების შემთხვევაში დააკისროს
მიმწოდებელს საურავი ყოველ გადაცილებულ დღეზე დროულად მიუწოდებელი საქონლის რაოდენობის
ღირებულების 0,1 %-ის ოდენობით..

5.2. გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს
საურავი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე გადაუხდელი თანხის 0,1 %-ისოდენობით.

5.3. თუ მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადებში
არ შეუძლია მიაწოდოს საქონელი და ვადების გადაცილებისთვის დაკისრებული საურავის ჯამური თანხა
გადააჭარბებს მიუწოდებელი საქონლის რაოდენობის ღირებულების 2%_ს, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიიღოს
გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ და მიმწოდებელს დააკისროს პირ გასამტეხლო
ხელშეკრულებით გათვალისწინებული დან დარჩენილი მიუწოდებელი საქონლის რაოდენობის ღირებულების 2%-ის
ოდენობით.

5.4. თუ მიმწოდებელი განაცხადებს არამოტივირებულ უარს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის
მიწოდებაზე, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება და დააკისროს მიმწოდებელს მიუწოდებელი
საქონლის ღირებულების 2%.

6. სხვა პირობები

6.1. ეს ხელშეკრულება შეთანხმებულია საბრძოლო საინჟინრო ბატალიონის ბუღალტრული აღრიცხვის
სამსახურის უფროსთან, ძალაში შედის მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერის დღიდან და
მოქმედებს 2024 წლის 4 მარტამდე.

6.2. მხარეთა შორის სადაო საკითხები წყდება მხარეთა მოლაპარაკებების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის
შემთხვევაში საკითხს განიხილავს სასამართლო.

6.3. ხელშეკრულებაში დამატებების და/ან ცვლილებების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი
ფორმით მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით..

6.4. ორივე მხარე უფლებამოსილია მოშალოს ეს ხელშეკრულება ცალმხრივად, თუ მეორე მხარე ვერ
უზრუნველყოფს თავის ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას ან სხვა მოქმედი კანონმდებლობით
გათვალისწინებულ შემთხვევაში.

6.5. ამ ხელშეკრულების პირობებს და საერთო პირობებს შორის ურთიერთ შეუსაბამობის შემთხვევაში
უპირატესობა ენიჭება ამ ხელშეკრულების პირობების შესაბამის მუხლებს.

მხარეები არსებითად ეთანხმებიან ხელშეკრულების პირობებს და ყოველივე ზემოთქმულის დასტურად
გააფორმეს წინამდებარე ხელშეკრულება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად ამ დოკუმენტის თავში
მითითებულ დღესა და წელს.



დანართი N1

2024 წლის 22 იანვარის N 4 ხელშეკრულების ფასების ცხრილი

N CPV კოდი
პროდუქციის/

მომსახურების დასახელება
განზ.

რ-
ბა

ერთ.
ფასი
(ლარი)

საერთოღ
ირებულ

ება
(ლარი)

ტექნიკურ
ი

მახასიათე
ბლები

მიწოდების
ადგილი და

ვადა

1.
30125100 კარტრიჯი CF233A ც 2 25.00 50.00

ქ.
ქუ

თ
აი

სი
ფ

ან
ჯ

იკ
იძ

ის
.N

28
,

20
24

წლ
ის

2
თ

ებ
ერ

ვა
ლ

ი

2.
30125100

კარტრიჯი HP LJ
CB435A/436/712/725 bulk

ც 8 25.00 200.00

3.
30192700 ლამინირების ფირი A4 ც 5 40.00 200.00

4.
30192110

მელანი Canon 200მლ.
ლურჯი

ც 1 15.00 15.00

5.
30192110

მელანი Canon 200მლ.
შავი

ც 2 15.00 30.00

6.
30192110

მელანი Canon 200მლ.
ყვითელი

ც 1 15.00 15.00

7.
30192110

მელანი Canon 200მლ.
წითელი

ც 1 15.00 15.00

8.
30234300

CD-R დისკი DELI 700Mb
50xSpindle 3725

ც 25 0.80 20.00

9.
30195900

დაფა ფლიფჩარტის
სადგამით HL6084

ც 1 100.00 100.00

10.
30197620

ფერადი ქაღალდი A4 80 გრ
100 (ფურც) PA 230

შ 1 8.00 8.00

11.
30197620

ფერადი ქაღალდი A4 80 გრ
250 (ფურც) 844/1022MIX

შ 1 14.00 14.00

12.
30195900

დაფა მაგნიტური 90*120
AER90120

ც 1 80.00 80.00

13.
30125100 ტონერი HP2015 500გრ. ც 1 18.00 18.00

14.
44512000

ქაღალდის საჭრელი ა 3
8012

ც 1 140.00 140.00

15.
18521000 საათი კედლის 8098-HY ც 1 15.00 15.00



შემსყიდველის მხრიდან მიმწოდებლის მხრიდან

თავდაცვის ძალების დასავლეთის სარდლობის შ.პ.ს მაიპისის დირექტორის

საბრძოლო საინჟინრო ბატალიონის მეთაური მინდობილი პირი

ლევან შუბითიძე ბ.ა მარინე ბუცხრიკიძე ბ.ა

_________________________ _________________________

16.
30125100

კატრიჯი HP LJ
CB435A/436/712/725 bulk

ც 2 25.00 50.00

17.
38653400

პროექტორის
ჩამოსაშლელი ეკრანი

ც 1 420.00 420.00

18.
30195800 პროექტორის საკიდი ც 1 65.00 65.00

19.
44421300 სეიფი (ქეშბოქსი 298) ც 1 120.00 120.00

20.
30237460 კლავიატურა KB-118 ც 1 28.00 28.00

21.
30197620

ფერადი ქაღალდი A4 80
გრ 100 ფურც. MIX

შ 1 6.00 6.00

22.
35821000

დროშა ნაჭრის
100X150სმ საქართველო

ც 15 12.00 180.00

სულ თანხა: 1789.00


		2024-01-22T13:21:21+0400


		2024-01-22T13:38:00+0400


	



